 GIEßEREIIm Jahre 2007 - 2012
SLÉVÁRNA ANAH Prostějov, s.r.o.
war erfolgreich im Wettbewerb
 " The Czech 100 Best"
Die Gießerei Tradition schon seit dem Jahr 1882
PROSPEKT 2016
ANAH Prostějov, s.r.o.
EXPORTMAPE DER GUSSTEILE

oder Epoxidmodelle nach Kundenwünschen hergestellt werden.
Das Produktionsspektrum der Gießerei erweitert sich ständig im Rücksicht auf die aktuelle
Marktanfrage. Wir herstellen Gussteile  für die Maschinen-, Auto- und  Bauindustrie,
weiter dann für die Armatur und Pumpenherstellung. Zu unserem Produktionsprogramm
gehört auch die Gussteilherstellung für die Verbrauchsmittelindustrie.
Wir orientieren uns vor allem auf Serienaufträge, möglich sind sowieso Kleinserien oder
Stückaufträge. Zur Zeit wird mehr als 60%  der Gussteile in die EU Ländern geliefert,
besonders nach Italien und Deutschland. Einen ziemlich großen Exportanteil geht nach
Slowenien, Frankreich, Luxemburg und England.
VERPACKUNG und VERSAND
DIE MÖGLICHKEITEN DER GUßVERPACKUNG
MODELLHERSTELLUNG
Unsere technologische Möglichkeiten ermöglichen uns, Gussteile aus Grauguss im
Gewichtsbereich vom 0,2 - 150 kg in nachfolgenden Spezifikationen anzubieten:
CSN      CSN EN 1561  DIN 1691   UNI 5007   Zugfestigkeit Rm (Mpa)      Härte (HB)
422415    EN-GJL-150      GG-15     G15                     >150                                 140-190
422420    EN-GJL-200      GG-20     G20                     >200                                 150-230
422425    EN-GJL-250      GG-25     G25                     >250                                 180-250
422430    EN-GJL-300      GG-30     G30                     >300                                 200-275
CSN EN 1561  Härte in Abhängigkeit von der Gussteilwanddicke (HB)
                         10 - 15 mm  15 - 30 mm  30 - 45 mm  45 - 80 mm
EN-GJL-150   150 - 210   140 - 200   130 - 190   120 - 180
EN-GJL-200   180 - 240   160 - 220   150 - 210   140 - 200
EN-GJL-250   200 - 260   180 - 240   170 - 230   160 - 220
EN-GJL-300   220 - 280   200 - 260   190 - 250   180 - 240
Sphäroguss ist entweder als Stück - oder Kleinserienproduktion nach nachfolgenden
Spezifikationen hergestellt:
Sphäroguss  CSN dle EN   DIN       ISO 1083  Rm min (N/mm2)  Rp 0,2 min (N/mm2 )  A (v %)
422304     EN-GJS-400-15  GGG 40    400 - 12       400                          250                         15
422305     EN-GJS-500-7  GGG 50    500 - 7       500                          320                          7
422306     EN-GJS-600-3  GGG 60    600 - 3       600                          370                          3
Genauigkeit der hergestellten Gussteile nach EN-ISO 8062-3
DCTG 8 - 11 für die Maschinenformerei mit maximalem Gussteilgewicht bis 80 Kg
DCTG  13 für die Handformerei mit maximalem Gussteilgewicht bis 150 Kg
Extern kann auch Glühen und Bearbeitung besorgt werden.